



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
道前道後用水農業水利事業
道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

積 算 書

(当初)

中国四国農政局
道前道後用水農業水利事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			81,700,000	
・工事原価			73,726,000	
・・製作工事原価			52,208,000	
純製作費			52,100,000	
・・・直接製作費	1.000	式	51,957,000	
・・・間接製作費			251,000	
・・・・間接労務費			143,000	
・・・・工場管理費			108,000	
・・据付工事原価			20,307,000	
純工事費			13,530,000	
・・・直接工事費	1.000	式	11,459,000	
・・・間接工事費			8,848,000	
・・・・共通仮設費			2,071,000	
・・・・・運搬費～管繕費等				
$11,459,000 \times ((15.830 \times 1.000) \times 1.040)$			1,886,000	
・・・・・運搬費	1.000	式	121,000	
・・・・・技術管理費	1.000	式	64,000	
・・・・現場管理費				
$13,530,000 \times ((20.370 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			2,894,000	
・・・・据付間接費			3,883,000	
・・設計技術費				
$72,503,000 \times 1.670$			1,211,000	
・一般管理費等				
$73,726,000 \times (10.780 \times 1.000 + 0.04)$			7,977,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			51,568,000	
処分費等(直接工事費の内数)			12,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$20,307,000 \times 1.490$			303,000	

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費内訳			11,459,000	
直接工事費	1.000	式	11,459,000	
・輸送費	1.000	式	102,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式	102,000	
・ ・ ・ 輸送費 工場～据付箇所	1.000	式	102,000	
・標準外設備据付・整備工	1.000	式	3,781,000	
・ ・ 標準外設備据付・整備工 バルブ設備	1.000	式	3,781,000	
・ ・ ・ 標準外設備据付・整備工 ディスクバルブ	1.000	式	1,817,000	
・ ・ ・ 標準外設備据付・整備工 メタルシートバタフライ弁 φ600	1.000	式	545,000	
・ ・ ・ 標準外設備据付・整備工 メタルシートバタフライ弁 φ200	1.000	式	363,000	
・ ・ ・ 標準外設備据付・整備工 ゴムシート形バタフライ弁	1.000	式	51,000	
・ ・ ・ バルブ設備据付工（直接経費）	1.000	式	1,005,000	
・鋼製付属設備据付工	1.000	式	529,000	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 梯子	1.000	式	21,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	21,000	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 綽銅板覆蓋、鋼床版、グレーチング床版	1.000	式	508,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	174,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工（直接経費）	1.000	式	334,000	
・電気盤類据付工(用排水機以外)	1.000	式	125,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外)	1.000	式	125,000	
・ ・ ・ 計装機器据付工（用排水機以外）	1.000	式	125,000	
・既設設備等撤去工	1.000	式	4,291,000	
・ ・ 既設設備等撤去工	1.000	式	4,291,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 ディスクバルブ	1.000	式	696,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 ゴムシート形バタフライ弁	1.000	式	696,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 φ200	1.000	式	522,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 φ600	1.000	式	696,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 梯子	1.000	式	174,000	
・ ・ ・ 既設設備等取外し工 鋼床版、グレーチング床版	1.000	式	106,000	
・ ・ ・ 流量計撤去工 φ200, φ600, φ900用	1.000	式	63,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工（直接経費）	1.000	式	1,338,000	
・付帯土工事	1.000	式	1,034,000	
・ ・ 基礎コンクリート撤去 ディスクバルブ水槽	1.000	式	10,000	
・ ・ ・ 基礎コンクリート 無筋構造物	1.000	式	10,000	
・ ・ 巻き立てコンクリート ディスクバルブ水槽	1.000	式	367,000	
・ ・ ・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	式	140,000	

事業名 道前道後用水農業水利事業

工事名 道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
・・・ 型枠 無筋構造物	1.000	式	172,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	31,000	
・・・ 接着剤塗布 コンクリート用	1.000	式	3,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	21,000	
・・基礎コンクリート ディスクバルブ水槽	1.000	式	95,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	式	38,000	
・・・ 型枠 小型構造物	1.000	式	16,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	17,000	
・・・ 接着剤塗布 コンクリート用	1.000	式	3,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	21,000	
・・撤去 制水弁ボックス	1.000	式	28,000	
・・・ 既設構造物撤去 鉄筋構造物	1.000	式	18,000	
・・・ 既設構造物撤去 無筋構造物	1.000	式	10,000	
・・設置工（嵩上部） 制水弁ボックス	1.000	式	327,000	
・・・ コンクリート 21-12-25BB	1.000	式	38,000	
・・・ 型枠 鉄筋構造物	1.000	式	125,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	150,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	14,000	
・・設置工（基礎部） 制水弁ボックス	1.000	式	54,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	式	38,000	
・・・ 型枠 無筋構造物	1.000	式	6,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	7,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	3,000	
・・土工 制水弁ボックス	1.000	式	28,000	
・・・ 掘削 BH0.45m ²	1.000	式	10,000	
・・・ 埋戻し 人力	1.000	式	14,000	
・・・ 荒仕上	1.000	式	4,000	
・・撤去 分水工ボックス	1.000	式	10,000	
・・・ 基礎コンクリート 無筋構造物	1.000	式	10,000	
・・足掛金物更新 分水工ボックス	1.000	式	6,000	
・・・ 足掛金物更新	1.000	式	6,000	
・・分水本管基礎部 分水工ボックス	1.000	式	56,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	式	38,000	
・・・ 型枠 小型構造物	1.000	式	8,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	7,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	3,000	
・・分水副管基礎部 分水工ボックス	1.000	式	53,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	式	38,000	
・・・ 型枠 無筋構造物	1.000	式	8,000	
・・・ 差し筋 D13、SD295	1.000	式	4,000	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	式	3,000	
・・撤去復旧工事	1.000	式	499,000	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				51,957,000	
・標準外設備製作・整備工	1.000	式		39,850,000	
・ ・ 標準外設備製作・整備工	1.000	式		39,850,000	
・ ・ ・ 標準外設備工 (機器単体費)					1 式当たり
バルブ設備	1.000	式	39,850,000	39,850,000	
S40006 ディスクバルブ フーデッドディスクバルブ φ315	1.000	基	12,000,000	12,000,000	歩A・単A S単 47号
S40006 油圧ダンパー シリンダ内径100mm、ストローク長450mm	1.000	台	4,000,000	4,000,000	歩A・単A S単 48号
S40006 鋼製フロートチャンバ 内径1200mm、2分割	1.000	基	2,000,000	2,000,000	歩A・単A S単 49号
S40006 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バルブタ弁(横形,二床式)φ200,手動機構付	1.000	基	4,760,000	4,760,000	歩A・単A S単 50号
S40006 中間軸 φ200 用 (一次側) ,L=2,400mm,SUS304, φ32	1.000	本	90,200	90,200	歩A・単A S単 51号
S40006 電動開閉機 φ200 用、0.2kw	1.000	基	1,600,000	1,600,000	歩A・単A S単 52号
S40006 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バルブタ弁(横形,二床式)φ600,手動機構付	1.000	基	10,400,000	10,400,000	歩A・単A S単 53号
S40006 中間軸 φ600 用 (一次側) ,L=2,400mm,SUS304, φ32	1.000	本	90,200	90,200	歩A・単A S単 54号
S40006 電動開閉機 φ600 用、1.5kw	1.000	基	2,330,000	2,330,000	歩A・単A S単 55号
S40006 ゴムシート形バタフライ弁 手動式バタフライ弁 (立形) φ600	1.000	基	2,580,000	2,580,000	歩A・単A S単 56号
合 計				39,850,400	
・電気設備工	1.000	式		11,718,000	
・ ・ 計装機器工	1.000	式		11,718,000	
・ ・ ・ 計装機器工 (河川・水路用水門)	1.000	式	11,718,000	11,718,000	1 式当たり
S40006 超音波式流量計 (管路用) 1測線 φ900mm 流速検出端 変換器	1.000	台	4,670,000	4,670,000	歩A・単A S単 57号
S40006 超音波式流量計 (管路用) 1測線 φ600mm 流速検出端 変換器	1.000	台	4,670,000	4,670,000	歩A・単A S単 58号
S40006 超音波式流量計 (管路用) 1測線 φ200mm 流速検出端 変換器	1.000	台	2,330,000	2,330,000	歩A・単A S単 59号
S40006 超音波式流量計 (管路用) 専用ケーブル	10.000	m	1,020	10,200	歩A・単A S単 60号
S40006 超音波式流量計 (管路用) 結合材 (樹脂製モールド材)	4.000	個	9,350	37,400	歩A・単A S単 61号
合 計				11,717,600	
・鋼製付属設備製作工	1.000	式		389,000	
・ ・ 鋼製付属設備製作工 梯子	1.000	式		74,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (製作費)	1.000	式	67,000	67,000	1 式当たり
S40001 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch40 20A ~ 25A,ステンレス鋼管,ステンレス新断,10	21.400	kg	1,005	21,507	歩A・単A S単 40号
S40001 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm ~ 7mm,ステンレス鋼板,ステンレス新断,12	2.000	kg	628	1,256	歩A・単A S単 41号
X40001 補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%	1.000	式	2,959	2,959	歩A・単A X単 1号
S40013 ステンレスボルト・ナット SUS304	0.400	kg	1,850	740	歩A・単A S単 62号
X40003 鋼製付属製作 梯子,0.1 × 5.0,0.00,1.00,1基,1.00,,23.4	1.000	基	40,248	40,248	歩A・単A X単 3号
X40014 間接労務費 鋼製付属設備,,60%	1.000	式	24,149	24,149	歩A・単A X単 5号
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	16,099	16,099	歩A・単A X単 7号
合 計				106,958	
計 (1) (直接費対象分)				66,710	
計 (2) (間接費対象分)				40,248	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (塗装費)	1.000	式	7,000	7,000	1 式当たり
K78021 酸洗 (S U S 用) (材料・工数込み)	1.000	m ²	7,000	7,000	歩A・単A
X40015 工場管理費 鋼製付属設備,,25%	1.000	式	1,750	1,750	歩A・単A X単 8号

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				11,459,000	
・輸送費	1.000	式		102,000	
・ ・輸送費	1.000	式		102,000	
・ ・ ・輸送費 工場～据付箇所	1.000	式	102,000	102,000	1 式当たり
S41040 輸送費 (修繕工事) 鋼製付属設備,4.73ton,353km	1.000	式	102,000	102,000	歩 A ・ 単 A S 単 66号
合 計				102,000	
・標準外設備据付・整備工	1.000	式		3,781,000	
・ ・標準外設備据付・整備工 バルブ設備	1.000	式		3,781,000	
・ ・ ・標準外設備据付・整備工 ディスクバルブ	1.000	式	1,817,000	1,817,000	1 式当たり
S41001 据付工 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	48.000	人	30,906	1,483,488	歩 A ・ 単 A S 単 64号
S02115 普通作業員	12.000	人	21,420	257,040	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	1,186,790	1,186,790	歩 A ・ 単 A X 単 24号
X41003 据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無	1.000	式	51,192	51,192	歩 A ・ 単 A X 単 16号
X41002 補助材料費 (据付) 小形水門設備,,1.5%	1.000	式	25,596	25,596	歩 A ・ 単 A X 単 11号
合 計				3,004,106	
計 (1) (直接費対象分)				1,817,316	
計 (2) (間接費対象分)				1,186,790	
・ ・ ・標準外設備据付・整備工 メタルシートバタフライ弁 φ600	1.000	式	545,000	545,000	1 式当たり
S41001 据付工 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	14.400	人	30,906	445,046	歩 A ・ 単 A S 単 64号
S02115 普通作業員	3.600	人	21,420	77,112	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	356,037	356,037	歩 A ・ 単 A X 単 25号
X41003 据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無	1.000	式	15,358	15,358	歩 A ・ 単 A X 単 17号
X41002 補助材料費 (据付) 小形水門設備,,1.5%	1.000	式	7,679	7,679	歩 A ・ 単 A X 単 12号
合 計				901,232	
計 (1) (直接費対象分)				545,195	
計 (2) (間接費対象分)				356,037	
・ ・ ・標準外設備据付・整備工 メタルシートバタフライ弁 φ200	1.000	式	363,000	363,000	1 式当たり
S41001 据付工 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	9.600	人	30,906	296,698	歩 A ・ 単 A S 単 64号
S02115 普通作業員	2.400	人	21,420	51,408	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	237,358	237,358	歩 A ・ 単 A X 単 26号
X41003 据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無	1.000	式	10,238	10,238	歩 A ・ 単 A X 単 18号
X41002 補助材料費 (据付) 小形水門設備,,1.5%	1.000	式	5,119	5,119	歩 A ・ 単 A X 単 13号
合 計				600,821	
計 (1) (直接費対象分)				363,463	
計 (2) (間接費対象分)				237,358	
・ ・ ・標準外設備据付・整備工 ゴムシート形バタフライ弁	1.000	式	51,000	51,000	1 式当たり
S07092 制水弁機械据付 ハ` ヲヲイ弁 ( フランジ 形 ) , 鑄鉄製, 600mm, ハ` ヲヲイ (クレン機能付) , なし	1.000	基	51,027	51,027	歩 A ・ 単 A S 単 26号
合 計				51,027	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・バルブ設備据付工 (直接経費)		1.000	式	1,005,000	1,005,000	1 式当たり
S16004	ラフレソルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレソルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),10ton吊り,あり	6.000	日	40,000	240,000	歩A・単A S単 32号
S02112	移動式門型クレーン ポータブル型 吊上げ荷重1t	6.000	日	80,000	480,000	歩A・単A S単 7号
S02112	クローラ運搬車 G駆動、最大積載量850kg	6.000	日	8,000	48,000	歩A・単A S単 8号
S02112	手動リフト台車 耐荷重1,000kg	6.000	日	35,000	210,000	歩A・単A S単 9号
S16002	電気溶接機[ディーズルエンジン駆動・直流ｱｰｸ式・排対2次] 、最大溶接電流200A、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	2.000	日	3,546	7,092	歩A・単A S単 31号
X41005	雑器具損料	1.000	式	19,707	19,707	歩A・単A X単 21号
合 計					1,004,799	
・鋼製付属設備据付工		1.000	式		529,000	
・・・鋼製付属設備据付工 梯子		1.000	式		21,000	
・・・鋼製付属設備据付工		1.000	式	21,000	21,000	1 式当たり
X41004	鋼製付属設備据付工 梯子,0.1 x 5.0,0.00,1基,1.00,,24	1.000	基	20,306	20,306	歩A・単A X単 19号
X41006	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	13,846	13,846	歩A・単A X単 27号
X41002	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	199	199	歩A・単A X単 14号
合 計					34,351	
計(1)(直接費対象分)					20,505	
計(2)(間接費対象分)					13,846	
・・・鋼製付属設備据付工 縞銅板覆蓋、銅床版、グレーチング床版		1.000	式		508,000	
・・・鋼製付属設備据付工		1.000	式	174,000	174,000	1 式当たり
X41004	鋼製付属設備据付工 架台,0.1 x 5.0,0.00,1基,1.00,,1000	1.000	基	172,603	172,603	歩A・単A X単 20号
X41006	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	117,690	117,690	歩A・単A X単 28号
X41002	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	1,692	1,692	歩A・単A X単 15号
合 計					291,985	
計(1)(直接費対象分)					174,295	
計(2)(間接費対象分)					117,690	
・・・鋼製付属設備据付工(直接経費)		1.000	式	334,000	334,000	1 式当たり
S16004	ラフレソルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレソルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),10ton吊り,あり	4.000	日	40,000	160,000	歩A・単A S単 33号
S16002	電気溶接機[ディーズルエンジン駆動・直流ｱｰｸ式・排対2次] 、最大溶接電流200A、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	2.000	日	3,546	7,092	歩A・単A S単 31号
S02112	移動式門型クレーン ポータブル型 吊上げ荷重1t	2.000	日	80,000	160,000	歩A・単A S単 7号
X41005	雑器具損料	1.000	式	6,547	6,547	歩A・単A X単 22号
合 計					333,639	
・電気盤類据付工(用排水機以外)		1.000	式		125,000	
・・・電気共通設備工(用排水機以外)		1.000	式		125,000	
・・・計装機器据付工(用排水機以外)		1.000	式	125,000	125,000	1 式当たり
S42053	計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),無	1.000	台	51,913	51,913	歩A・単A S単 67号
S42053	計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),有	2.000	台	36,472	72,944	歩A・単A S単 68号
合 計					124,857	
・既設設備等撤去工		1.000	式		4,291,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 既設設備等撤去工	1.000	式		4,291,000	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 ディスクバルブ	1.000	式	696,000	696,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	19.200	人	30,906	593,395	歩 A ・ 単 A S 単 65号
S02115 普通作業員	4.800	人	21,420	102,816	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】、.80%	1.000	式	474,716	474,716	歩 A ・ 単 A X 単 29号
合 計				1,170,927	
計 (1) (直接費対象分)				696,211	
計 (2) (間接費対象分)				474,716	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 ゴムシート形バタフライ弁	1.000	式	696,000	696,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	19.200	人	30,906	593,395	歩 A ・ 単 A S 単 65号
S02115 普通作業員	4.800	人	21,420	102,816	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】、.80%	1.000	式	474,716	474,716	歩 A ・ 単 A X 単 30号
合 計				1,170,927	
計 (1) (直接費対象分)				696,211	
計 (2) (間接費対象分)				474,716	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 φ200	1.000	式	522,000	522,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	14.400	人	30,906	445,046	歩 A ・ 単 A S 単 65号
S02115 普通作業員	3.600	人	21,420	77,112	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】、.80%	1.000	式	356,037	356,037	歩 A ・ 単 A X 単 31号
合 計				878,195	
計 (1) (直接費対象分)				522,158	
計 (2) (間接費対象分)				356,037	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 メタルシート形開閉台式バタフライ弁 φ600	1.000	式	696,000	696,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	19.200	人	30,906	593,395	歩 A ・ 単 A S 単 65号
S02115 普通作業員	4.800	人	21,420	102,816	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】、.80%	1.000	式	474,716	474,716	歩 A ・ 単 A X 単 32号
合 計				1,170,927	
計 (1) (直接費対象分)				696,211	
計 (2) (間接費対象分)				474,716	
・ ・ ・ 既設設備等撤去工 梯子	1.000	式	174,000	174,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	4.800	人	30,906	148,349	歩 A ・ 単 A S 単 65号
S02115 普通作業員	1.200	人	21,420	25,704	歩 A ・ 単 A S 単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】、.80%	1.000	式	118,679	118,679	歩 A ・ 単 A X 単 33号
合 計				292,732	
計 (1) (直接費対象分)				174,053	
計 (2) (間接費対象分)				118,679	
・ ・ ・ 既設設備等取外し工 鋼床版、グレーチング床板	1.000	式	106,000	106,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	2.910	人	30,906	89,936	歩 A ・ 単 A S 単 65号

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115 普通作業員	0.730	人	21,420	15,637	歩A・単A S単 10号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	71,949	71,949	歩A・単A X単 34号
合 計				177,522	
計(1)(直接費対象分)				105,573	
計(2)(間接費対象分)				71,949	
・・・流量計撤去工 φ200,φ600,φ900用	1.000	式	63,000	63,000	1式当たり
S42054 超音波式流量計撤去 0.00,2.35,0.00,0.00,	1.000	式	62,562	62,562	歩A・単A S単 69号
合 計				62,562	
・・・既設設備等撤去工(直接経費)	1.000	式	1,338,000	1,338,000	1式当たり
S16004 ラフレソルレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレソルレン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型),10ton吊り,あり	10.000	日	40,000	400,000	歩A・単A S単 32号
S02112 移動式門型クレーン ポータブル型 吊上げ荷重1t	8.000	日	80,000	640,000	歩A・単A S単 7号
S02112 クローラ運搬車 G駆動、最大積載量850kg	6.000	日	8,000	48,000	歩A・単A S単 8号
S02112 手動リフト台車 耐荷重1,000kg	6.000	日	35,000	210,000	歩A・単A S単 9号
S16002 電気溶接機[ディーズルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	4.000	日	3,546	14,184	歩A・単A S単 31号
X41005 雑器具損料	1.000	式	26,253	26,253	歩A・単A X単 23号
合 計				1,338,437	
・付帯土木工事	1.000	式		1,034,000	
・・基礎コンクリート撤去 ディスクバルブ水槽	1.000	式		10,000	
・・・基礎コンクリート 無筋構造物	1.000	m3	10,000	10,000	1 m3当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	10,490	10,490	歩A・単A S単 21号
合 計				10,490	
・・巻き立てコンクリート ディスクバルブ水槽	1.000	式		367,000	
・・・コンクリート 18-8-40BB	4.000	m3	35,000	140,000	1 m3当たり
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｵｰﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,一般養生,なし,なし,なし,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	34,670	34,670	歩A・単A S単 78号
合 計				34,670	
・・・型枠 無筋構造物	19.100	m ²	9,000	172,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,405	9,405	歩A・単A S単 81号
合 計				9,405	
・・・差し筋 D13、SD295	0.007	ton	4,474,000	31,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,なし,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用,,	2,571.000	本	239	614,469	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	2,571.000	孔	1,438	3,697,098	歩A・単A S単 20号
合 計				4,474,212	
・・・接着剤塗布 コンクリート用	3.000	m ²	1,000	3,000	1 m ² 当たり
S14604 プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布,0.00kg	1.000	m ²	1,052	1,052	歩A・単A S単 27号

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				1,052	
・・・ コンクリート目荒し	3.000	m ²	7,000	21,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
S03020 コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 24号
合 計				6,548	
・・・基礎コンクリート ディスクバルブ水槽	1.000	式		95,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	m ³	38,000	38,000	1 m ³ 当たり
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,外レン車打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下、なし、18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	37,770	37,770	歩A・単A S単 79号
合 計				37,770	
・・・ 型枠 小型構造物	2.000	m ²	8,000	16,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,463	8,463	歩A・単A S単 82号
合 計				8,463	
・・・ 差し筋 D13、SD295	0.004	ton	4,187,000	17,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用,-,-	2,400.000	本	239	573,600	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	2,400.000	孔	1,438	3,451,200	歩A・単A S単 20号
合 計				4,187,445	
・・・ 接着剤塗布 コンクリート用	3.000	m ²	1,000	3,000	1 m ² 当たり
S14604 プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布,0.00kg	1.000	m ²	1,052	1,052	歩A・単A S単 27号
合 計				1,052	
・・・ コンクリート目荒し	3.000	m ²	7,000	21,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
S03020 コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 24号
合 計				6,548	
・・・撤去 制水弁ボックス	1.000	式		28,000	
・・・ 既設構造物撤去 鉄筋構造物	1.000	m ³	18,000	18,000	1 m ³ 当たり
S02721 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m ³	18,430	18,430	歩A・単A S単 22号
合 計				18,430	
・・・ 既設構造物撤去 無筋構造物	1.000	m ³	10,000	10,000	1 m ³ 当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m ³	10,490	10,490	歩A・単A S単 21号
合 計				10,490	
・・・設置工(高上部) 制水弁ボックス	1.000	式		327,000	
・・・ コンクリート 21-12-25BB	1.000	m ³	38,000	38,000	1 m ³ 当たり

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,クレーン打設,計上する, -, -, 一般養生, -, -, 高さ約17m以下、水平距離約17m以下、なし、コンクリート各種	1.000	m3	37,770	37,770	歩A・単A S単 80号
合 計				37,770	
・・・ 型枠 鉄筋構造物	13.900	m ²	9,000	125,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,405	9,405	歩A・単A S単 81号
合 計				9,405	
・・・ 差し筋 D13、SD295	0.141	ton	1,067,000	150,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295、D13、一般構造物,10t未満、 -, -, 無し、差筋及び杭頭処理, 10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用, , ,	539.000	本	239	128,821	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、 φ38mm ~ φ40mm	539.000	孔	1,438	775,082	歩A・単A S単 20号
合 計				1,066,548	
・・・ コンクリート目荒し	2.000	m ²	7,000	14,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床, t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
S03020 コンクリートはつり(人力) 壁, t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 24号
合 計				6,548	
・・設置工(基礎部) 制水弁ボックス	1.000	式		54,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	m3	38,000	38,000	1 m3当たり
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,クレーン打設,計上する, -, -, 一般養生, -, -, 高さ約17m以下、水平距離約17m以下、なし、18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	37,770	37,770	歩A・単A S単 79号
合 計				37,770	
・・・ 型枠 無筋構造物	0.800	m ²	8,000	6,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,463	8,463	歩A・単A S単 82号
合 計				8,463	
・・・ 差し筋 D13、SD295	0.001	ton	6,871,000	7,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295、D13、一般構造物,10t未満、 -, -, 無し、差筋及び杭頭処理, 10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用, , ,	4,000.000	本	239	956,000	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、 φ38mm ~ φ40mm	4,000.000	孔	1,438	5,752,000	歩A・単A S単 20号
合 計				6,870,645	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	m ²	3,000	3,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床, t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
合 計				3,274	
・・土工 制水弁ボックス	1.000	式		28,000	
・・・ 掘削 BH0.45m ³	10.000	m3	1,000	10,000	1 m3当たり
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模), -, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,161	1,161	歩A・単A S単 71号
合 計				1,161	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 埋戻し 人力	1.000	m ³	14,000	14,000	1 m ³ 当たり
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	7.000	m ³	2,002	14,014	歩A・単A S単 1号
合 計				14,014	
・・・ 荒仕上	0.150	m ²	26,000	4,000	1 m ² 当たり
S01072 整形工(人力荒仕上げ) 土砂	100.000	m ²	257	25,700	歩A・単A S単 2号
合 計				25,700	
・・ 撤去 分土工ボックス	1.000	式		10,000	
・・・ 基礎コンクリート 無筋構造物	1.000	m ³	10,000	10,000	1 m ³ 当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m ³	10,490	10,490	歩A・単A S単 21号
合 計				10,490	
・・ 足掛金物更新 分土工ボックス	1.000	式		6,000	
・・・ 足掛金物更新	1.000	個	6,000	6,000	1 個当たり
S02116 マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250,,	1.000	個	3,090	3,090	歩A・単A S単 13号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	2.000	孔	1,438	2,876	歩A・単A S単 20号
合 計				5,966	
・・ 分水本管基礎部 分土工ボックス	1.000	式		56,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	m ³	38,000	38,000	1 m ³ 当たり
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,クレーン車打設,計上する,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下、なし、コンクリート各種	1.000	m ³	37,770	37,770	歩A・単A S単 80号
合 計				37,770	
・・・ 型枠 小型構造物	1.000	m ²	8,000	8,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,463	8,463	歩A・単A S単 82号
合 計				8,463	
・・・ 差し筋 D13、SD295	0.001	ton	6,871,000	7,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用,,	4,000.000	本	239	956,000	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	4,000.000	孔	1,438	5,752,000	歩A・単A S単 20号
合 計				6,870,645	
・・・ コンクリート目荒し	1.000	m ²	3,000	3,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
合 計				3,274	
・・ 分水副管基礎部 分土工ボックス	1.000	式		53,000	
・・・ コンクリート 18-8-40BB	1.000	m ³	38,000	38,000	1 m ³ 当たり
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,クレーン車打設,計上する,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下、なし、コンクリート各種	1.000	m ³	37,770	37,770	歩A・単A S単 80号

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
離約17m以下,なし,コンクリート各種					
合 計				37,770	
・ ・ ・ 型枠 無筋構造物	1.000	m ²	8,000	8,000	1 m ² 当たり
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,463	8,463	歩A・単A S単 82号
合 計				8,463	
・ ・ ・ 差し筋 D13、SD295	0.001	ton	3,517,000	4,000	1 ton当たり
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	1.000	ton	162,645	162,645	歩A・単A S単 25号
S02116 ケミカルアンカー D13用,,	2,000.000	本	239	478,000	歩A・単A S単 12号
S02300 コンクリート削孔 削孔,深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	2,000.000	孔	1,438	2,876,000	歩A・単A S単 20号
合 計				3,516,645	
・ ・ ・ コンクリート目荒し	1.000	m ²	3,000	3,000	1 m ² 当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm	1.000	m ²	3,274	3,274	歩A・単A S単 23号
合 計				3,274	
・撤去復旧工事	1.000	式		499,000	
・ ・ 場内舗装撤去	1.000	式		66,000	
・ ・ ・ 舗装版切断 t=3cm	34.000	m	1,000	34,000	1 m当たり
SA0223 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	664	664	歩A・単A S単 77号
合 計				664	
・ ・ ・ 舗装版取壊 t=3cm	32.000	m ²	1,000	32,000	1 m ² 当たり
SA0222 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	607.3	607	歩A・単A S単 76号
合 計				607	
・ ・ 場内舗装復旧	1.000	式		90,000	
・ ・ ・ アスファルト舗装 再生密粒度アスコン13、PK-3、t=3cm	32.000	m ²	2,000	64,000	1 m ² 当たり
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,再生密粒度アスコ(13)	1.000	m ²	2,344	2,344	歩A・単A S単 84号
合 計				2,344	
・ ・ ・ 路盤 t=10cm、RC-30	26.000	m ²	1,000	26,000	1 m ² 当たり
SA0834 SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,路盤材(各種)砕石材,-,-,1層施工,なし,0mm,100mm	1.000	m ²	578.1	578	歩A・単A S単 83号
合 計				578	
・ ・ ネットフェンス撤去・復旧	1.000	式		218,000	
・ ・ ・ ネットフェンス本体撤去	1.000	式	107,000	107,000	1 式当たり
S02017 ネットフェンス撤去工(本体) 1.5m,ﾌﾞﾗｯｸﾞﾛｯｸ,再利用,なし	28.000	m	2,730	76,440	歩A・単A S単 5号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	8.000	m ³	2,035	16,280	歩A・単A S単 72号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ()	7.000	m ³	2,002	14,014	歩A・単A S単 1号
合 計				106,734	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ ネットフェンス本体復旧	1.000	式	111,000	111,000	1 式当たり
S02011 ネットフェンス工(本体) 0.1.5m,有,2.0m	28.000	m	2,955	82,740	歩A・単A S単 3号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	7.000	m3	2,035	14,245	歩A・単A S単 72号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	7.000	m3	2,002	14,014	歩A・単A S単 1号
合 計				110,999	
・・・ 門扉撤去・復旧	1.000	式		125,000	
・・・ ネットフェンス門扉撤去	1.000	組	16,000	16,000	1 組当たり
S02018 ネットフェンス撤去工(扉) ネット式両開,再利用	1.000	組	8,179	8,179	歩A・単A S単 6号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	2.000	m3	2,035	4,070	歩A・単A S単 72号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	2.000	m3	2,002	4,004	歩A・単A S単 1号
合 計				16,253	
・・・ ネットフェンス門扉復旧	1.000	組	109,000	109,000	1 組当たり
S02012 ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式両開,亜鉛メッキ製	1.000	組	98,738	98,738	歩A・単A S単 4号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	2.000	m3	2,035	4,070	歩A・単A S単 72号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	2.000	m3	2,002	4,004	歩A・単A S単 1号
S02116 購入土	1.000	m3	1,850	1,850	歩A・単A S単 14号
合 計				108,662	
・仮設工	1.000	式		1,041,000	
・仮設道路 1	1.000	式		125,000	
・・・ 敷鉄板 設置・撤去	15.000	m ²	1,000	15,000	1 m ² 当たり
S18054 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,なし	1.000	m ²	1,090	1,090	歩A・単A S単 36号
合 計				1,090	
・・・ 土木シート 設置・撤去	17.000	m ²	1,000	17,000	1 m ² 当たり
S18062 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	1,294	1,294	歩A・単A S単 37号
合 計				1,294	
・・・ 耕地復旧	0.165	m ²	18,000	3,000	1 m ² 当たり
S15003 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	100.000	m ²	67	6,700	歩A・単A S単 28号
S15003 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	100.000	m ²	69	6,900	歩A・単A S単 29号
S15004 耕地復旧(耕起) 有	100.000	m ²	40	4,000	歩A・単A S単 30号
合 計				17,600	
・・・ 木柵 設置・撤去	1.000	式	90,000	90,000	1 式当たり
T00002 木柵撤去工	17.000	m	1,264	21,488	歩A・単A T単 2号
T00001 木柵設置工	17.000	m	4,052	68,884	歩A・単A T単 1号
合 計				90,372	
・・・ 仮設道路 2	1.000	式		450,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 覆工板 (H鋼含む) 設置・撤去	30.000	m ²	15,000	450,000	1 m ² 当たり
S18025 覆工板設置・撤去 700m以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H250,71日,1回,なし	1.000	m ²	15,298	15,298	歩A・単A S単 34号
合 計				15,298	
・・・ 足場工	1.000	式		200,000	
・・・ 型枠足場	50.000	掛m ²	4,000	200,000	1 掛m ² 当たり
S18031 足場工 なし,単管,なし	1.000	掛m ²	4,240	4,240	歩A・単A S単 35号
合 計				4,240	
・・・ 安全管理	1.000	式		266,000	
・・・ 交通誘導員B 資機材搬入出時	19.000	人	14,000	266,000	1 人当たり
S02115 交通誘導警備員 B	1.000	人	13,872	13,872	歩A・単A S単 11号
合 計				13,872	
・・・ 産業廃棄物処理工	1.000	式		57,000	
・・・ 産業廃棄物処理工	1.000	式		57,000	
・・・ 産業廃棄物処分費	1.000	式	25,000	25,000	1 式当たり
S02123 コンクリート殻処分費 無筋	1.700	m ³	426	724	歩A・単A S単 16号
S02123 コンクリート殻処分費 鉄筋	1.300	m ³	520	676	歩A・単A S単 17号
S02123 アスファルト殻処分	1.000	m ³	1,021	1,021	歩A・単A S単 18号
S02123 建設汚泥処分	1.000	m ³	10,000	10,000	歩A・単A S単 19号
S02116 廃ブラ処分費	1.000	m ³	13,000	13,000	歩A・単A S単 15号
合 計				25,421	
・・・ 殻運搬 無筋コンクリート	1.700	m ³	2,000	3,000	1 m ³ 当たり
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,102	2,102	歩A・単A S単 74号
合 計				2,102	
・・・ 殻運搬 鉄筋コンクリート	1.300	m ³	2,000	3,000	1 m ³ 当たり
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,102	2,102	歩A・単A S単 74号
合 計				2,102	
・・・ 殻運搬 アスファルト	1.000	m ³	8,000	8,000	1 m ³ 当たり
SA0221 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下,	1.000	m ³	7,701	7,701	歩A・単A S単 75号
合 計				7,701	
・・・ 汚泥運搬 建設汚泥	1.000	m ³	9,000	9,000	1 m ³ 当たり
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ約山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6 0.0km以下	1.000	m ³	8,712	8,712	歩A・単A S単 73号
合 計				8,712	
・・・ 廃ブラ運搬 土木シート	1.000	m ³	9,000	9,000	1 m ³ 当たり
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ約山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6	1.000	m ³	8,712	8,712	歩A・単A S単 73号

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	m3		2,002		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	土砂	m ³		257		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)					
	ネットフェンス工(本体)					
	0.1.5m,有,2.0m	m		2,955		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉)					
	ネットフェンス工(扉)					
	1.5m,ネット式両開,亜鉛メッキ製	組		98,738		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)					
	ネットフェンス撤去工(本体)					
	1.5m,アジャブロック,再利用,なし	m		2,730		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)					
	ネットフェンス撤去工(扉)					
	ネット式両開,再利用	組		8,179		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	移動式門型クレーン					
	移動式門型クレーン					
	ポータブル型 吊上げ荷重1t	日		80,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02112	クローラ運搬車					
	クローラ運搬車					
	G駆動,最大積載量850kg	日		8,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02112	手動リフト台車					
	手動リフト台車					
	耐荷重1,000kg	日		35,000		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
		人		21,420		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
		人		13,872		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ケミカルアンカー					
	ケミカルアンカー					
	D13用,,	本		239		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物					
	マンホール用足掛金物					
	樹脂加工品 径19 幅300 長250,,	個		3,090		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	購入土					
	購入土					
		m3		1,850		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	廃プラ処分費					
	廃プラ処分費					
		m3		13,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費					
	コンクリート殻処分費					
	無筋	m3		426		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費					
	コンクリート殻処分費					
	鉄筋	m3		520		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02123	アスファルト殻処分					
	アスファルト殻処分					
		m3		1,021		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02123	建設汚泥処分					
	建設汚泥処分					
		m3		10,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02300	コンクリート削孔					
	コンクリート削孔					
	削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm	孔		1,438		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,する	m3		10,490		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単 - 23号 ***		m3	18,430		歩A・単A
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm *** S単 - 24号 ***		m ²	3,274		歩A・単A
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm *** S単 - 25号 ***		m ²	3,274		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満 *** S単 - 26号 ***		ton	162,645		歩A・単A
S07092	制水弁機械据付 制水弁機械据付 ハ'タライ弁(フランジ形),鑄鉄製,600mm,ハ'ック鈎(クレン機能付),なし *** S単 - 27号 ***		基	51,027		歩A・単A
S14604	プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布,0.00kg *** S単 - 28号 ***		m ²	1,052		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 29号 ***		m ²	67		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし *** S単 - 30号 ***		m ²	69		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 有 *** S単 - 31号 ***		m ²	40		歩A・単A
S16002	電気溶接機[ディーズエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 電気溶接機[ディーズエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] ,最大溶接電流200A,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 32号 ***		日	3,546		歩A・単A
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,あり *** S単 - 33号 ***		日	40,000		歩A・単A
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,あり *** S単 - 34号 ***		日	40,000		歩A・単A
S18025	覆工板設置・撤去 覆工板設置・撤去 700m ² 以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H250,71日,1回,なし *** S単 - 35号 ***		m ²	15,298		歩A・単A
S18031	足場工 足場工 なし,単管,なし *** S単 - 36号 ***		掛m ²	4,240		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,なし *** S単 - 37号 ***		m ²	1,090		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 38号 ***		m ²	1,294		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単 - 39号 ***		ton	8,640		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,60kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0 *** S単 - 40号 ***		ton	12,400		歩A・単A
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管 配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch40 20A～25A,ステンレス鋼管,ステンレス新断,10 *** S単 - 41号 ***		kg	1,005		歩A・単A
S40001	ステンレス鋼板 ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm～7mm,ステンレス鋼板,ステンレス新断,12 *** S単 - 42号 ***		kg	628		歩A・単A
S40001	縞鋼板 縞鋼板 SS400相当 厚さ6.0mm,鋼板,ステンレスラット鋼板,4E'-H 1,12		kg	155		歩A・単A

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S40001	*** S単 - 43号 *** 一般構造用等辺山形鋼					
	一般構造用等辺山形鋼 SS400 65mm×6～8mm、形鋼、平鋼、 Δ '-H 1,10		kg	121		歩A・単A
S40001	*** S単 - 44号 *** 一般構造用圧延鋼板 (厚板)					
	一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000、鋼板、 Δ スラット' 鋼板、 Δ '-H 1,12		kg	198		歩A・単A
S40001	*** S単 - 45号 *** 一般構造用平鋼					
	一般構造用平鋼 SS400 4.5mm×32～38mm、形鋼、平鋼、 Δ '-H 1,10		kg	144		歩A・単A
S40001	*** S単 - 46号 *** 一般構造用圧延棒鋼					
	一般構造用圧延棒鋼 SS400 径12mm～13mm、棒鋼、鋼 Δ ライ粉A,20		kg	163		歩A・単A
S40006	*** S単 - 47号 *** ディスクバルブ					
	ディスクバルブ フーデッドディスクバルブ ϕ 315		基	12,000,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 48号 *** 油圧ダンパー					
	油圧ダンパー シリンダ内径100mm、ストローク長450mm		台	4,000,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 49号 *** 鋼製フロートチャンバ					
	鋼製フロートチャンバ 内径1200mm、2分割		基	2,000,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 50号 *** メタルシート形開閉台式バタフライ弁					
	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低 Δ バ Δ 弁 (横形、二床式) ϕ 200、手動機構付		基	4,760,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 51号 *** 中間軸					
	中間軸 ϕ 200 用 (一次側)、L=2,400mm, SUS304, ϕ 32		本	90,200		歩A・単A
S40006	*** S単 - 52号 *** 電動開閉機					
	電動開閉機 ϕ 200 用、0.2kw		基	1,600,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 53号 *** メタルシート形開閉台式バタフライ弁					
	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低 Δ バ Δ 弁 (横形、二床式) ϕ 600、手動機構付		基	10,400,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 54号 *** 中間軸					
	中間軸 ϕ 600 用 (一次側)、L=2,400mm, SUS304, ϕ 32		本	90,200		歩A・単A
S40006	*** S単 - 55号 *** 電動開閉機					
	電動開閉機 ϕ 600 用、1.5kw		基	2,330,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 56号 *** ゴムシート形バタフライ弁					
	ゴムシート形バタフライ弁 手動式バタフライ弁 (立形) ϕ 600		基	2,580,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 57号 *** 超音波式流量計 (管路用) 1測線					
	超音波式流量計 (管路用) 1測線 ϕ 900mm 流速検出端 変換器		台	4,670,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 58号 *** 超音波式流量計 (管路用) 1測線					
	超音波式流量計 (管路用) 1測線 ϕ 600mm 流速検出端 変換器		台	4,670,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 59号 *** 超音波式流量計 (管路用) 1測線					
	超音波式流量計 (管路用) 1測線 ϕ 200mm 流速検出端 変換器		台	2,330,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 60号 *** 超音波式流量計 (管路用)					
	超音波式流量計 (管路用) 専用ケーブル		m	1,020		歩A・単A
S40006	*** S単 - 61号 *** 超音波式流量計 (管路用)					
	超音波式流量計 (管路用) 結合材 (樹脂製モールド材)		個	9,350		歩A・単A
S40013	*** S単 - 62号 *** ステンレスボルト・ナット					
	ステンレスボルト・ナット SUS304		kg	1,850		歩A・単A
S40013	*** S単 - 63号 *** ゴム止水板					
	ゴム止水板 50×3		m	760		歩A・単A
S41001	*** S単 - 64号 *** 据付工					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工 *** S単 - 65号 ***		人	30,906		歩A・単A
S41001	[施設機械労務単価] [施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工 *** S単 - 66号 ***		人	30,906		歩A・単A
S41040	輸送費 (修繕工事) 輸送費 (修繕工事) 鋼製付属設備、4.73ton、353km *** S単 - 67号 ***		式	102,000		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 超音波式流量計(管路用)、無 *** S単 - 68号 ***		台	51,913		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 超音波式流量計(管路用)、有 *** S単 - 69号 ***		台	36,472		歩A・単A
S42054	超音波式流量計撤去 電気通信設備据付・調整工 0.00、2.35、0.00、0.00、 *** S単 - 70号 ***		式	62,562		歩A・単A
S65004	鉄筋調査 鉄筋調査 *** S単 - 71号 ***		箇所	4,052		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂、上記以外(小規模)、-、-、標準、-、-、- *** S単 - 72号 ***		m3	1,161		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-、 *** S単 - 73号 ***		m3	2,035		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模、バ ック約山積0.28m3(平積0.2m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、60.0 km以下 *** S単 - 74号 ***		m3	8,712		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリト(無筋)構造物とりこわし、機械積込、無し、14.4km以下、 *** S単 - 75号 ***		m3	2,102		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎、機械積込(小規模土工)、無し、12.0km以下、 *** S単 - 76号 ***		m3	7,701		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版、無し、必要、15cm以下、-、有、なし *** S単 - 77号 ***		m ²	607.3		歩A・単A
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版、15cm以下、-、-、 *** S単 - 78号 ***		m	664		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、バ ック約(レン機能付)打設、計上する、-、一般養生、-、-、-、なし、 18-8-40(高炉B) W/C65% *** S単 - 79号 ***		m3	34,670		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物、レン車打設、計上する、-、一般養生、-、-、高さ約17m以下、水平距離約 17m以下、なし、18-8-40(高炉B) W/C65% *** S単 - 80号 ***		m3	37,770		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物、レン車打設、計上する、-、一般養生、-、-、高さ約17m以下、水平距離約 17m以下、なし、コンクリト各種 *** S単 - 81号 ***		m3	37,770		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物 *** S単 - 82号 ***		m ²	9,405		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠、小型構造物 *** S単 - 83号 ***		m ²	8,463		歩A・単A
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材、路盤材 (各種) 砕石材、-、-、-、1層施工、なし、0mm、100mm		m ²	578.1		歩A・単A

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 84号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下.30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞﾎﾞｰﾄﾞ 各種,,再生密粒度ｱｽﾌﾙ(13)		m ²	2,344		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	2,959		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X40001	補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作) 鋼製付属設備,,13%		式	8,353		歩A・単A
	*** X単 - 3号 ***					
X40003	鋼製付属製作					
	鋼製付属設備製作工 梯子,0.1 x 5.0,0.00,1.00,1基,1.00,,23.4		基	40,248		歩A・単A
	*** X単 - 4号 ***					
X40003	鋼製付属製作					
	鋼製付属設備製作工 受台,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,430.7		基	197,808		歩A・単A
	*** X単 - 5号 ***					
X40014	間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	24,149		歩A・単A
	*** X単 - 6号 ***					
X40014	間接労務費					
	間接労務費 鋼製付属設備,,60%		式	118,685		歩A・単A
	*** X単 - 7号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	16,099		歩A・単A
	*** X単 - 8号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	1,750		歩A・単A
	*** X単 - 9号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	79,123		歩A・単A
	*** X単 - 10号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費 鋼製付属設備,,25%		式	10,660		歩A・単A
	*** X単 - 11号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 小形水門設備,,1.5%		式	25,596		歩A・単A
	*** X単 - 12号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 小形水門設備,,1.5%		式	7,679		歩A・単A
	*** X単 - 13号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 小形水門設備,,1.5%		式	5,119		歩A・単A
	*** X単 - 14号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%		式	199		歩A・単A
	*** X単 - 15号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%		式	1,692		歩A・単A
	*** X単 - 16号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無		式	51,192		歩A・単A
	*** X単 - 17号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無		式	15,358		歩A・単A
	*** X単 - 18号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費 小形水門設備,,,,,0kW,2次側電気配線配管無		式	10,238		歩A・単A
	*** X単 - 19号 ***					
X41004	鋼製付属設備据付工					
	鋼製付属設備据付工 梯子,0.1 x 5.0,0.00,1基,1.00,,24		基	20,306		歩A・単A
	*** X単 - 20号 ***					
X41004	鋼製付属設備据付工					

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	24,786	4,957	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	21,420	14,566	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		4,957	496	
	合 計				20,019	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,002	
	*** S単 - 2号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員					
		0.120	人	21,420	2,570	
	合 計				2,570	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		257	
	*** S単 - 3号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 0.1.5m,有,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m)	0.000		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)柵高(m)	1.5m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分	有		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)支柱間隔(m)	2.0m				
P22331	ネットフェンス					
		20.000	m	0	0	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450					
		10.000	個	1,120	11,200	
R01001	土木一般世話役 設置					
		0.420	人	29,784	12,509	
R01003	普通作業員 設置					
		1.630	人	21,420	34,915	
Y00004	諸雑費					
		0.010		47,424	474	
	合 計				59,098	算出数量 20.000 m
	単 価		m		2,955	
	*** S単 - 4号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉)		組		10,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式両開,亜鉛メッキ製			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高	1.5m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分	ネット式両開		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料区分	亜鉛メッキ製		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22310	ネットフェンス扉 ネット式両開					
		10.000	組	88,000	880,000	
R01001	土木一般世話役					
		1.340	人	29,784	39,911	
R01003	普通作業員					
		3.150	人	21,420	67,473	
	合 計				987,384	算出数量 10.000 組
	単 価		組		98,738	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 5号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工（本体）		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工（本体） 1.5m, アンカー・ブロック, 再利用, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 柵高 2) 基礎区分 3) 撤去区分 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	1.5m アンカー・ブロック 再利用 なし		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.490	人	29,784	14,594	
R01003	普通作業員	1.550	人	21,420	33,201	
F08013	バックホウ[加圧型・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.5m3 (平積0.4m3)	0.180	日	10,900	1,962	
P34029	軽油 バックホウ給油	5.000	L	144	720	
R01021	運転手（特殊）	0.160	人	25,704	4,113	
	合 計				54,590	算出数量 20.000 m
	単 価		m		2,730	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工（扉）		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工（扉） ネット式両開, 再利用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 規格区分 2) 撤去区分	ネット式両開 再利用		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	1.020	人	29,784	30,380	
R01003	普通作業員	2.400	人	21,420	51,408	
	合 計				81,788	算出数量 10.000 組
	単 価		組		8,179	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02112	移動式門型クレーン		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	移動式門型クレーン ポータブル型 吊上げ荷重1t			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具賃料コード 2) 機械器具規格 3) 単価の入力	F96001 ポータブル型 吊上げ荷重1t 80,000円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
F96001	移動式門型クレーン ポータブル型 吊上げ荷重1t	1.000	日	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				80,000	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02112	クローラ運搬車		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クローラ運搬車 G駆動、最大積載量850kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具賃料コード 2) 機械器具規格 3) 単価の入力	F96002 G駆動、最大積載量850kg 8,000円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
F96002	クローラ運搬車 G駆動、最大積載量850kg	1.000	日	8,000	8,000	
	合 計				8,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,000	
	*** S 単 - 9号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02112	手動リフト台車		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	手動リフト台車 耐荷重1,000kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96003 耐荷重1,000kg 35,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96003	手動リフト台車 耐荷重1,000kg	1,000	日	35,000	35,000	
	合 計				35,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				35,000	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,420	21,420	
	合 計				21,420	算出数量 1,000 人
	単 価				21,420	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員 B	1,000	人	13,872	13,872	
	合 計				13,872	算出数量 1,000 人
	単 価				13,872	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	ケミカルアンカー		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー D13用, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96004	ケミカルアンカー D13用	1,000	本	239	239	
	合 計				239	算出数量 1,000 各単位
	単 価				239	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P21210		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P21210	マンホール用足掛金物 樹脂加工品 径19 幅300 長250	1,000	個	3,090	3,090	
	合 計				3,090	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,090	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	購入土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	購入土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03208	購入土	1,000	m3		1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	廃ブラ処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	廃ブラ処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	廃ブラ処分費	1,000	m3		13,000	
	合 計				13,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				13,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 無筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 無筋 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	コンクリート殻処分費 無筋	1,000	m3		426	
	合 計				426	算出数量 1,000 各単位
	単 価				426	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 鉄筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96008 鉄筋 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96008	コンクリート殻処分費 鉄筋	1,000	m3		520	
	合 計				520	算出数量 1,000 各単位
	単 価				520	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02123	アスファルト殻処分		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	アスファルト殻処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 鉄筋 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	アスファルト殻処分	1,000	m3		1,021	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,021	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,021	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02123	建設汚泥処分		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	建設汚泥処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96006		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96006	建設汚泥処分	1.000	m3	10,000	10,000	
	合 計				10,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02300	コンクリート削孔		孔		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	コンクリート削孔			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	削孔深30mm以上200mm未満、φ38mm～φ40mm			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	単 価		孔		1,438	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋,なし,機械,昼間施工,する			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)作業区分	無筋		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)時間的制約	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)施工区分	機械				
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	10,490	10,490	
	合 計				10,490	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		10,490	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	有筋,なし,機械,昼間施工,する			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)作業区分	有筋		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)時間的制約	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)施工区分	機械				
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	18,430	18,430	
	合 計				18,430	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		18,430	
	*** S 単 - 23号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1.000 日	歩 A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	床,t 3cm			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)施工区分	床		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)施工厚(cm)	t 3cm				

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	21,420	17,136	
R02007	はつり工	1.300	人	31,110	40,443	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		57,579	9,213	
	合 計				66,792	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,274	
	*** S 単 - 24号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩 A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	21,420	17,136	
R02007	はつり工	1.300	人	31,110	40,443	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		57,579	9,213	
	合 計				66,792	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,274	
	*** S 単 - 25号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模	SD295 D13 一般構造物 10t未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)時間的制約 6)夜間作業	- 無し				
	7)構造物区分 8)太径鉄筋量	差筋及び杭頭処理 10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	98,000	100,940	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	56,610	61,705	
	合 計				162,645	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		162,645	
	*** S 単 - 26号 ***					
S07092	制水弁機械据付		基		1,000 基	歩 A 当たり算出
	制水弁機械据付 H' ヲライ弁(フヅヅ'形),鑄鉄製,600mm,H' ヲカ(クレン機能付),なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)制水弁の単価(円/基) 2)形式(フヅヅ')区分	0円 H' ヲライ弁(フヅヅ'形)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)材質区分 4)口径区分(mm)	鑄鉄製 600mm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)機械区分 6)長期割引単価区分(貴料機械)	H' ヲカ(クレン機能付) なし				
P09401	バタフライ弁(鑄鉄製)	1.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.150	人	29,784	4,468	
R01002	特殊作業員	0.580	人	24,786	14,376	
R01003	普通作業員	0.730	人	21,420	15,637	
F08061	H' ヲカ[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2011)] 標準H' ヲット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t	0.520	日	10,800	5,616	
P34029	軽油 H' トQ-Ⅱ給油	17.000	L	144	2,448	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手（特殊）	0.330	人	25,704	8,482	
	合 計				51,027	算出数量 1.000 基
	単 価		基		51,027	
	*** S 単 - 27号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布,0.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	プライマー塗布		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)プライマー単価(円/kg)	467円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量 (kg/100m ²)	0.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.270	人	29,784	37,826	
R01002	特殊作業員	1.270	人	24,786	31,478	
R01003	普通作業員	1.270	人	21,420	27,203	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	0.000	kg	467	0	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		96,507	8,686	
	合 計				105,193	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,052	
	*** S 単 - 28号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	表土掘削		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	15,400	21,406	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸﾙ給油	88.000	L	144	12,672	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,704	25,704	
	合 計				59,782	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		67	
	*** S 単 - 29号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	表土埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.370	日	15,400	21,098	
P34029	軽油 ﾊﾞｯｸﾙ給油	78.000	L	144	11,232	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,704	25,704	
	合 計				58,034	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		69	
	*** S 単 - 30号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.070	人	21,420	1,499	
M35062	農用トラクタ[乗用・ハイム型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 ハイム給油	0.800	L	144	115	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	23,154	1,389	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,180	305	
	合 計				3,984	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		40	
	*** S単 - 31号 ***					
S16002	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M27432		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.80				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M27432	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A	1.800	供用日	1,010	1,818	
P34029	軽油 ハイム給油	12.000	L	144	1,728	
	合 計				3,546	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		3,546	
Y00001	単位					
	*** S単 - 32号 ***					
S16004	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] フレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	フレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	10ton吊り		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01089	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1.000	日	40,000	40,000	
	合 計				40,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		40,000	
	*** S単 - 33号 ***					
S16004	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] フレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	フレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	10ton吊り		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01089	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1.000	日	40,000	40,000	
	合 計				40,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		40,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 34号 ***					
S18025	覆工板設置・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	覆工板設置・撤去 700m ² 以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H250,71日,1回,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設置面積区分	700m ² 以下		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工区分	設置～賃料～撤去		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)覆工板の規格	鋼製(補強型)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)覆工板受桁の規格	H250				
	5)供用日数	71日				
	6)現場使用期間中の使用回数	1回				
	7)長期割引単価区分	なし				
G03011	覆工板 鋼製(補強型) [賃料]	100,000	m ² 供用月	3,090	309,000	
G15064	覆工板 鋼製(補強型) [整備費]	100,000	m ²	1,244	124,400	
G02021	H形鋼(山留材) 250型 [賃料]	13,400	t 供用日	8,520	114,168	
G15031	H型鋼(山留材) 250型 [整備費]	13,400	ton	5,123	68,648	
R01001	土木一般世話役	4,700	人	29,784	139,985	
R01012	とび工	7,300	人	27,234	198,808	
R01003	普通作業員	8,300	人	21,420	177,786	
R01011	溶接工	3,400	人	29,274	99,532	
Y00004	諸雑費	0,048		616,111	29,573	
F01086	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	4,700	日	57,000	267,900	
	合 計				1,529,800	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		15,298	
	*** S 単 - 35号 ***					
S18031	足場工		掛m ²		100,000	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	単管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)安全ネット区分	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,900	人	29,784	56,590	
R01012	とび工	6,900	人	27,234	187,915	
R01003	普通作業員	1,800	人	21,420	38,556	
F01086	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0,800	日	57,000	45,600	
Y00004	諸雑費	0,290		328,661	95,312	
	合 計				423,973	算出数量 100,000 掛m ²
	単 価		掛m ²		4,240	
	*** S 単 - 36号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,71,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	71		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	657	657,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	24,786	71,879	
R01003	普通作業員	2,900	人	21,420	62,118	
F08063	バックホ[加圧型・クレン・～超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	3,310	日	17,100	56,601	

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	144	49,680	
R01021	運転手 (特殊)					
		2.900	人	25,704	74,542	
	合 計				1,089,820	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,090	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	敷設～撤去			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	敷設～撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)土木安定用材の1㎡当たり単価	1,145				
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)		m ²			
		104.000	m ²	1,145	119,080	
R01003	普通作業員					
		0.480	人	21,420	10,282	
	合 計				129,362	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,294	
	*** S 単 - 38号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	,基地(積込・取卸),,0.0,0.0			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金		ton			
	20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費					
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,640	
	*** S 単 - 39号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基本運賃(自動入力),12m以内,60kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	60kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸+積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46606	仮設材輸送運賃料金		ton			
	60km以下 製品長12m以内	1.000	ton	9,400	9,400	
P46401	積卸し費					
	基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合 計				12,400	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		12,400	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 40号 ***					
S40001	配管用ステンレス鋼鋼管		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch40 20A ~ 25A, ステンレス鋼管, ステンレス新断, 10			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料(鋼材)コード	K14081		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料規格	SUS304TP Sch40 20A ~ 25A		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 材料名	ステンレス鋼管		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) スクラップの該当品目	ステンレス新断				
	5) 材料割増率(%)	10.000				
K14081	配管用ステンレス鋼鋼管 SUS304TP Sch40 20A ~ 25A	1.000	kg	1,005	1,005	
	合 計				1,005	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		1,005	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	140	140	
	*** S 単 - 41号 ***					
S40001	ステンレス鋼板		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm ~ 7mm, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料(鋼材)コード	K06024		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料規格	SUS304 厚さ3mm ~ 7mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 材料名	ステンレス鋼板		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) スクラップの該当品目	ステンレス新断				
	5) 材料割増率(%)	12.000				
K06024	ステンレス鋼板 SUS304 厚さ3mm ~ 7mm	1.000	kg	628	628	
	合 計				628	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		628	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	140	140	
	*** S 単 - 42号 ***					
S40001	縞鋼板		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	縞鋼板 SS400相当 厚さ6.0mm, 鋼板、ステンレスラッド 鋼板, ALC-H 1, 12			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料(鋼材)コード	K15112		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料規格	SS400相当 厚さ6.0mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 材料名	鋼板、ステンレスラッド 鋼板		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) スクラップの該当品目	ALC-H 1				
	5) 材料割増率(%)	12.000				
K15112	縞鋼板 SS400相当 厚さ6.0mm	1.000	kg	155	155	
	合 計				155	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		155	
K16141	スクラップ ヘビー H 1	1.000	kg	31.20	31	
	*** S 単 - 43号 ***					
S40001	一般構造用等辺山形鋼		kg		1.000	歩 A 当たり算出
	一般構造用等辺山形鋼 SS400 65mm × 6 ~ 8mm, 形鋼、平鋼, ALC-H 1, 10			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料(鋼材)コード	K01139		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料規格	SS400 65mm × 6 ~ 8mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 材料名	形鋼、平鋼		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) スクラップの該当品目	ALC-H 1				
	5) 材料割増率(%)	10.000				
K01139	一般構造用等辺山形鋼 SS400 65mm × 6 ~ 8mm	1.000	kg	121	121	
	合 計				121	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		121	
K16141	スクラップ ヘビー H 1	1.000	kg	31.20	31	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 44号 ***					
S40001	一般構造用圧延鋼板 (厚板)		kg		1,000	歩A kg 当たり算出
	一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000,鋼板、スチルスラット 鋼板、 Λ 形-H 1,12			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01071				
	2)材料規格	SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000				
	3)材料名	鋼板、スチルスラット 鋼板				
	4)スクラップの該当品目	Λ 形-H 1				
	5)材料割増率(%)	12.000				
K01071	一般構造用圧延鋼板 (厚板) SS400 厚さ6.0mm 1500 W 2000	1.000	kg	198	198	
	合 計				198	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		198	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	31.20	31	
	*** S 単 - 45号 ***					
S40001	一般構造用平鋼		kg		1,000	歩A kg 当たり算出
	一般構造用平鋼 SS400 4.5mm×32~38mm,形鋼、平鋼, Λ 形-H 1,10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01321				
	2)材料規格	SS400 4.5mm×32~38mm				
	3)材料名	形鋼、平鋼				
	4)スクラップの該当品目	Λ 形-H 1				
	5)材料割増率(%)	10.000				
K01321	一般構造用平鋼 SS400 4.5mm×32~38mm	1.000	kg	144	144	
	合 計				144	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		144	
K16141	スクラップ ヘビーH 1	1.000	kg	31.20	31	
	*** S 単 - 46号 ***					
S40001	一般構造用圧延棒鋼		kg		1,000	歩A kg 当たり算出
	一般構造用圧延棒鋼 SS400 径12mm~13mm,棒鋼,鋼ダライ粉A,20			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料(鋼材)コード	K01002				
	2)材料規格	SS400 径12mm~13mm				
	3)材料名	棒鋼				
	4)スクラップの該当品目	鋼ダライ粉A				
	5)材料割増率(%)	20.000				
K01002	一般構造用圧延棒鋼 SS400 径12mm~13mm	1.000	kg	163	163	
	合 計				163	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		163	
K16142	スクラップ 鋼ダライ粉A	1.000	kg	25.70	26	
	*** S 単 - 47号 ***					
S40006	ディスクバルブ		基		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	ディスクバルブ フーデッドディスクバルブ ϕ 315			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K96001				
	2)規格	フーデッドディスクバルブ ϕ 315				
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96001	ディスクバルブ フーデッドディスクバルブ ϕ 315	1.000	基	12,000,000	12,000,000	
	合 計				12,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,000,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 48号 ***					
S40006	油圧ダンパー		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	油圧ダンパー シリンダ内径100mm、ストローク長450mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96002 シリンダ内径100mm、ストロー		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96002	油圧ダンパー シリンダ内径100mm、ストローク長450mm	1.000	台	4,000,000	4,000,000	
	合 計				4,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,000,000	
	*** S 単 - 49号 ***					
S40006	鋼製フロートチャンバ		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製フロートチャンバ 内径1200mm、 2 分割			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96004 内径1200mm、 2 分割		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96004	鋼製フロートチャンバ 内径1200mm、 2 分割	1.000	基	2,000,000	2,000,000	
	合 計				2,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000,000	
	*** S 単 - 50号 ***					
S40006	メタルシート形開閉台式バタフライ弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バタ弁(横形,二床式)φ200,手動機構付			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96005 電動式低圧バタ弁(横形,二床		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96005	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バタ弁(横形,二床式)φ200,手動機構付	1.000	基	4,760,000	4,760,000	
	合 計				4,760,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,760,000	
	*** S 単 - 51号 ***					
S40006	中間軸		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	中間軸 φ200 用(一次側),L=2,400mm,SUS304,φ32			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96006 φ200 用(一次側),L=2,400mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96006	中間軸 φ200 用(一次側),L=2,400mm,SUS304,φ32	1.000	本	90,200	90,200	
	合 計				90,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				90,200	
	*** S 単 - 52号 ***					
S40006	電動開閉機		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電動開閉機 φ200 用、0.2kw			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96007 φ200 用、0.2kw		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96007	電動開閉機 φ200 用、0.2kw	1.000	基	1,600,000	1,600,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,600,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600,000	
	*** S 単 - 53号 ***					
S40006	メタルシート形開閉台式バタフライ弁		基		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バタ弁(横形,二床式)φ600,手動機構付			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96008 電動式低圧バタ弁(横形,二床式)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96008	メタルシート形開閉台式バタフライ弁 電動式低圧バタ弁(横形,二床式)φ600,手動機構付	1.000	基	10,400,000	10,400,000	
	合 計				10,400,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,400,000	
	*** S 単 - 54号 ***					
S40006	中間軸		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	中間軸 φ600 用(一次側),L=2,400mm,SUS304,φ32			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96009 φ600 用(一次側),L=2,400mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96009	中間軸 φ600 用(一次側),L=2,400mm,SUS304,φ32	1.000	本	90,200	90,200	
	合 計				90,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				90,200	
	*** S 単 - 55号 ***					
S40006	電動開閉機		基		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	電動開閉機 φ600 用、1.5kw			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96010 φ600 用、1.5kw		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96010	電動開閉機 φ600 用、1.5kw	1.000	基	2,330,000	2,330,000	
	合 計				2,330,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,330,000	
	*** S 単 - 56号 ***					
S40006	ゴムシート形バタフライ弁		基		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ゴムシート形バタフライ弁 手動式バタフライ弁(立形)φ600			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96003 手動式バタフライ弁(立形)φ600		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96003	ゴムシート形バタフライ弁 手動式バタフライ弁(立形)φ600	1.000	基	2,580,000	2,580,000	
	合 計				2,580,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,580,000	
	*** S 単 - 57号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用)1測線		台		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	超音波式流量計(管路用)1測線 φ900mm 流速検出端 変換器			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K76516 φ900mm 流速検出端 変換器		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76516	超音波式流量計(管路用) 1測線 φ900mm 流速検出端 変換器	1.000	台	4,670,000	4,670,000	
	合 計				4,670,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,670,000	
	*** S単 - 58号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 1測線 超音波式流量計(管路用) 1測線 φ600mm 流速検出端 変換器		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76513 φ600mm 流速検出端 変換器		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76513	超音波式流量計(管路用) 1測線 φ600mm 流速検出端 変換器	1.000	台	4,670,000	4,670,000	
	合 計				4,670,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,670,000	
	*** S単 - 59号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 1測線 超音波式流量計(管路用) 1測線 φ200mm 流速検出端 変換器		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76506 φ200mm 流速検出端 変換器		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76506	超音波式流量計(管路用) 1測線 φ200mm 流速検出端 変換器	1.000	台	2,330,000	2,330,000	
	合 計				2,330,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,330,000	
	*** S単 - 60号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 超音波式流量計(管路用) 専用ケーブル		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76550 専用ケーブル		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76550	超音波式流量計(管路用) 専用ケーブル	1.000	m	1,020	1,020	
	合 計				1,020	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,020	
	*** S単 - 61号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 超音波式流量計(管路用) 結合材(樹脂製モールド材)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76502 結合材(樹脂製モールド材)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76502	超音波式流量計(管路用) 結合材(樹脂製モールド材)	1.000	個	9,350	9,350	
	合 計				9,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,350	
	*** S単 - 62号 ***					
S40013	ステンレスボルト・ナット		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ステンレスボルト・ナット SUS304			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デ-コード 2)規格	K35021 SUS304		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K35021	ステンレスボルト・ナット SUS304	1.000	kg	1,850	1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S 単 - 63号 ***					
S40013	ゴム止水板		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ゴム止水板 50×3			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎デ-コード 2)規格	K96011 50×3		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96011	ゴム止水板 50×3	1.000	m	760	760	
	合 計				760	算出数量 1.000 各単位
	単 価				760	
	*** S 単 - 64号 ***					
S41001	据付工		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S 単 - 65号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S 単 - 66号 ***					
S41040	輸送費（修繕工事）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（修繕工事） 鋼製付属設備,4.73ton,353km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)対象要素（x）の数量 3)想定輸送距離（D）の数量	鋼製付属設備 4.730ton 353.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	102,000	102,000	
	合 計				102,000	算出数量 1.000 式
	単 価				102,000	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 67号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
	計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)歩掛補正区分	超音波式流量計(管路用) 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者					
		0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員					
		1.950	人	26,622	51,913	
	合 計				51,913	算出数量 1.000 台
	単 価		台		51,913	
	*** S 単 - 68号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
	計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)歩掛補正区分	超音波式流量計(管路用) 有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者					
		0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員					
		1.370	人	26,622	36,472	
	合 計				36,472	算出数量 1.000 台
	単 価		台		36,472	
	*** S 単 - 69号 ***					
S42054	超音波式流量計撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信設備据付・調整工 0.00,2.35,0.00,0.00,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)据付技術者人数 2)据付技術員人数	0.00 2.35		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)調整技術者人数(X) 4)調整技術員人数(X)	0.00 0.00		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)作業種別(機器名称)					
R03003	電気通信技術者					
		0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員					
		2.350	人	26,622	62,562	
R03003	電気通信技術者					
		0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員					
		0.000	人	26,622	0	
	合 計				62,562	算出数量 1.000 式
	単 価		式		62,562	
	*** S 単 - 70号 ***					
S65004	鉄筋調査		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)鉄筋調査	計上する		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04006	技師(C) 外業					
		1.000	人	41,106	41,106	
R04007	技術員 外業					
		1.000	人	36,822	36,822	
Y00004	機械経費 30.0%					
		0.300		77,928	23,378	
	合 計				101,306	算出数量 25.000 箇所
	単 価		箇所		4,052	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 71号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	標準				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,161	
	*** S 単 - 72号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,035	
	*** S 単 - 73号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,60.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	60.0km以下				
	単 価		m3		8,712	
	*** S 単 - 74号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	14.4km以下				
	単 価		m3		2,102	
	*** S 単 - 75号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下				
	単 価		m3		7,701	
	*** S単 - 76号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし		m ²	1.000 m ²		歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		607.3	
	*** S単 - 77号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	1.000 m		歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		664	
	*** S単 - 78号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ハ'ック鈎(クレン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,-,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%		m3	1.000 m3		歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 ハ'ック鈎(クレン機能付)打設 計上する - 一般養生 - - - なし 18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		34,670	
	*** S単 - 79号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,クレン車打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,-,高さ約17m以下、 水平距離約17m以下,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%		m3	1.000 m3		歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 構造物種別	小型構造物				
	2) 打設工法	クレーン車打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	-				
	7) 現場内小運搬の有無	-				
	8) 打設高さ、水平打設距離	高さ約17m以下、水平距離約17m以下				
	9) 長期割引単価区分	なし				
	10) 規格区分	18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		37,770	
	*** S 単 - 80号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	小型構造物、クレーン車打設、計上する、一般養生、高さ約17m以下、			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	水平距離約17m以下、なし、コンクリート各種			豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 構造物種別	小型構造物				
	2) 打設工法	クレーン車打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	-				
	7) 現場内小運搬の有無	-				
	8) 打設高さ、水平打設距離	高さ約17m以下、水平距離約17m以下				
	9) 長期割引単価区分	なし				
	10) 規格区分	コンクリート各種				
J02060	生コンクリート(高炉B)		m3			材変
	18N/mm2 8cm 40mm (W/C=65%以下)					
	単 価		m3		37,770	
	*** S 単 - 81号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	一般型枠、鉄筋・無筋構造物			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		9,405	
	*** S 単 - 82号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	一般型枠、小型構造物			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		8,463	
	*** S 単 - 83号 ***					
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤(車道・路肩部)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	路盤材、路盤材(各種)砕石材、-、-、1層施工、なし、0mm、100mm			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 材料区分	路盤材				
	2) 平均幅員	-				
	3) 瀝青材の有無	なし				
	4) 路盤材の有無	あり				

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,13%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)製作補助材料費率(Y)	13.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)主要部材費金額小計(円)	22,763.000円				
	5)副部材費金額小計(円)	0.000円				
K79351	製作補助材料費	0.130	式	22,763	2,959	
	合 計				2,959	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,959	
	*** X単 - 2号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,,13%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)製作補助材料費率(Y)	13.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)主要部材費金額小計(円)	64,253.000円				
	5)副部材費金額小計(円)	0.000円				
K79351	製作補助材料費	0.130	式	64,253	8,353	
	合 計				8,353	算出数量 1.000 式
	単 価		式		8,353	
	*** X単 - 3号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	梯子,0.1 x 5.0,0.00,1.00,1基,1.00,,23.4			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)設備区分	梯子		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)適用範囲(ton/基)	0.1 x 5.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の製作工数(人 / t o n)	0.00		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)部材の混合比率	1.00				
	5)製作基数	1 基				
	6)製作数による補正係数(K n)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量(kg/基)	23.400				
R03001	製作工	1.290	人	31,200	40,248	
	合 計				40,248	算出数量 1.000 基
	単 価		基		40,248	
	*** X単 - 4号 ***					
X40003	鋼製付属製作		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	受台,0.1 x 5.0,0.00,0.00,1基,1.00,,430.7			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)設備区分	受台		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)適用範囲(ton/基)	0.1 x 5.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の製作工数(人 / t o n)	0.00		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1 基				
	6)製作数による補正係数(K n)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量(kg/基)	430.700				
R03001	製作工	6.340	人	31,200	197,808	
	合 計				197,808	算出数量 1.000 基
	単 価		基		197,808	
	*** X単 - 5号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 製作工金額小計 (円)	40,248.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	40,248	24,149	
	合 計				24,149	算出数量 1.000 式
	単 価				24,149	
	*** X単 - 6号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	間接労務費 鋼製付属設備, 60%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 間接労務費率 (Y)	60.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 製作工金額小計 (円)	197,808.000円				
K79311	間接労務費					
		0.600	式	197,808	118,685	
	合 計				118,685	算出数量 1.000 式
	単 価				118,685	
	*** X単 - 7号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	64,397.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	64,397	16,099	
	合 計				16,099	算出数量 1.000 式
	単 価		式		16,099	
	*** X単 - 8号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	7,000.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	7,000	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,750	
	*** X単 - 9号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	工場管理費 鋼製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 工場管理費率 (Y)	25.000%		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) 工場管理費対象金額小計 (円)	316,493.000円				
K79331	工場管理費					
		0.250	式	316,493	79,123	
	合 計				79,123	算出数量 1.000 式
	単 価		式		79,123	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 10号 ***					
X40015	工場管理費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費 銅製付属設備, 25%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 工場管理費率 (Y)	銅製付属設備 25.000%		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 工場管理費対象金額小計 (円)			深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
K79331	工場管理費	42,639.000円				
		0.250	式	42,639	10,660	
	合 計				10,660	算出数量 1,000 式
	単 価		式		10,660	
	*** X単 - 11号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 小形水門設備, 1.5%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率 (Y)	小形水門設備 1.500%		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
K79391	据付補助材料費	1,706,400.000円				
		0.015	式	1,706,400	25,596	
	合 計				25,596	算出数量 1,000 式
	単 価		式		25,596	
	*** X単 - 12号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 小形水門設備, 1.5%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率 (Y)	小形水門設備 1.500%		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
K79391	据付補助材料費	511,920.000円				
		0.015	式	511,920	7,679	
	合 計				7,679	算出数量 1,000 式
	単 価		式		7,679	
	*** X単 - 13号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 小形水門設備, 1.5%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率 (Y)	小形水門設備 1.500%		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
K79391	据付補助材料費	341,280.000円				
		0.015	式	341,280	5,119	
	合 計				5,119	算出数量 1,000 式
	単 価		式		5,119	
	*** X単 - 14号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 銅製付属設備, 1%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 据付補助材料費率 (Y)	銅製付属設備 1.000%		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 工種区分の名称 4) 据付材料費対象金額小計(円)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
K79391	据付補助材料費	19,908.000円				
		0.010	式	19,908	199	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				199	算出数量 1.000 式
	単 価		式		199	
	*** X単 - 15号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 銅製付属設備,1%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	銅製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	169,218.000円				
K79391	据付補助材料費		0.010 式	169,218	1,692	
	合 計				1,692	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,692	
	*** X単 - 16号 ***					
X41003	据付材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付材料費 小形水門設備,0kW,2次側電気配線配管無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	6)原動機出力	0.000kW		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	7)形式区分	2次側電気配線配管無		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)据付材料費率(X)	3.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	1,706,400.000円				
K79371	据付材料費		0.030 式	1,706,400	51,192	
	合 計				51,192	算出数量 1.000 式
	単 価		式		51,192	
	*** X単 - 17号 ***					
X41003	据付材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付材料費 小形水門設備,0kW,2次側電気配線配管無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	6)原動機出力	0.000kW		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	7)形式区分	2次側電気配線配管無		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)据付材料費率(X)	3.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	511,920.000円				
K79371	据付材料費		0.030 式	511,920	15,358	
	合 計				15,358	算出数量 1.000 式
	単 価		式		15,358	
	*** X単 - 18号 ***					
X41003	据付材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付材料費 小形水門設備,0kW,2次側電気配線配管無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	6)原動機出力	0.000kW		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	7)形式区分	2次側電気配線配管無		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)据付材料費率(X)	3.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	341,280.000円				
K79371	据付材料費		0.030 式	341,280	10,238	
	合 計				10,238	算出数量 1.000 式
	単 価		式		10,238	
	*** X単 - 19号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
X41004	鋼製付属設備据付工		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
	鋼製付属設備据付工 梯子,0.1 x 5.0,0.00,1 基,1.00,,24			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)適用範囲(ton/基)	梯子 0.1 x 5.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の据付工数(人/ton) 4)据付基数	0.00 1 基		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)据付数による補正係数(Kn) 6)鋼製付属設備名称 7)据付対象質量(kg/基)	1.00 24.000				
R03002	据付工 80%	0.560	人	30,906	17,307	
R01003	普通作業員 20%	0.140	人	21,420	2,999	
	合 計				20,306	算出数量 1.000 基
	単 価		基		20,306	
	*** X単 - 20号 ***					
X41004	鋼製付属設備据付工		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
	鋼製付属設備据付工 架台,0.1 x 5.0,0.00,1 基,1.00,,1000			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)適用範囲(ton/基)	架台 0.1 x 5.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の据付工数(人/ton) 4)据付基数	0.00 1 基		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)据付数による補正係数(Kn) 6)鋼製付属設備名称 7)据付対象質量(kg/基)	1.00 1,000.000				
R03002	据付工 80%	4.760	人	30,906	147,113	
R01003	普通作業員 20%	1.190	人	21,420	25,490	
	合 計				172,603	算出数量 1.000 基
	単 価		基		172,603	
	*** X単 - 21号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	985,332.000		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料	0.020	式	985,332	19,707	
	合 計				19,707	算出数量 1.000 式
	単 価		式		19,707	
	*** X単 - 22号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	327,332.000		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料	0.020	式	327,332	6,547	
	合 計				6,547	算出数量 1.000 式
	単 価		式		6,547	
	*** X単 - 23号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1.000 式	歩 A 当たり算出

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	道後南部幹線水路付帯設備改修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	1,312,664.000		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79411	雑器具損料	0.020	式	1,312,664	26,253	
	合 計				26,253	算出数量 1.000 式
	単 価		式		26,253	
	*** X単 - 24号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備【新設】		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	80.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	1,483,488.000				
K79251	据付間接費	0.800	式	1,483,488	1,186,790	
	合 計				1,186,790	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,186,790	
	*** X単 - 25号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備【新設】		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	80.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	445,046.000				
K79251	据付間接費	0.800	式	445,046	356,037	
	合 計				356,037	算出数量 1.000 式
	単 価		式		356,037	
	*** X単 - 26号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備【新設】		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	80.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	296,698.000				
K79251	据付間接費	0.800	式	296,698	237,358	
	合 計				237,358	算出数量 1.000 式
	単 価		式		237,358	
	*** X単 - 27号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	小形水門設備【新設】		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	80.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	17,307.000				
K79251	据付間接費	0.800	式	17,307	13,846	
	合 計				13,846	算出数量 1.000 式
	単 価		式		13,846	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	道後南部幹線用水路付帯設備改修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 28号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	小形水門設備【新設】 80.000%		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	147,113.000				
		0.800	式	147,113	117,690	
	合 計				117,690	算出数量 1.000 式
	単 価		式		117,690	
	*** X単 - 29号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	小形水門設備【新設】 80.000%		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	593,395.000				
		0.800	式	593,395	474,716	
	合 計				474,716	算出数量 1.000 式
	単 価		式		474,716	
	*** X単 - 30号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	小形水門設備【新設】 80.000%		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	593,395.000				
		0.800	式	593,395	474,716	
	合 計				474,716	算出数量 1.000 式
	単 価		式		474,716	
	*** X単 - 31号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	小形水門設備【新設】 80.000%		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	445,046.000				
		0.800	式	445,046	356,037	
	合 計				356,037	算出数量 1.000 式
	単 価		式		356,037	
	*** X単 - 32号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000	歩A 当たり算出
	据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)据付間接費率(Y)	小形水門設備【新設】 80.000%		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称 4)据付工対象金額(円)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79251	据付間接費	593,395.000				
		0.800	式	593,395	474,716	
	合 計				474,716	算出数量 1.000 式

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局